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at, holde et Øje med Hjemmet, ligesom man ogsaa altid ved Udvalg af et Hjem for- 
hører sig hos  ham eller andre stedlige Autoriteter. : : .홢 

Tilsynet sker for de Hærboende' Patienters! Védlcommendet 1-"'-'-2 Gänge om 
Maaneden, for de fjerneres som oftest med 4 - 6  Ugers Mellemrum, idet man dog i 
Sygdomstilfælde foretager hyppigere Besøg. Patienterne komme som Regel 1 Gang 
om Maaneden til Hospitalet til Badning, Eftersyn og, om fornødentr Vejning og Un- 
dersøgelse. Ved Besøgene i Plejehjemmene kontroleres saavel Patienterne (Befin- , 
dende, Opførsel og Arbejde) som ogsaa Hjemmene (Familieforhold, Kost, Renlighed 
o. s. :v.)., 1. 2 af Plejehjemmene findes 2 Patienter, i d-é,. øvrige, kun I., Siden Familie- 
plejen ved Hospitalet begyndte i November 1907, have, i alt 23 Patienter været an- 
bragte, af hvilke 1 udskreves fra Familiepleje til Hjemmet, medens 10 efter kortere 
eller længere Tid ere komne tilbage til Hospitalet, den ene paa Grund af legemlig 
Sygdom, ellers i de fleste Tilfælde, fordi Hjemmene ikke i Længden ønskede at be- 
holde Patienten, i nogle ogsaa fordi denne ønskede' at vende tilbage til Hospitalet, ja 
i et enkelt Tilfælde af sig selv gik tilbage til dette. Gennemgaaende ere de Pa- 
tienter, der forblive ude, afgjort blevne livligere og have vist mere Lyst til Arbejde 
under Ophold i Plejehjemmene, og disse have da været meget tilfredse med dem. 

At Sagen udvikles saa langsomt ved herværende; Hospital, skyldes navnlig, 
at Befolkningen her neppe egner sig saa godt som f. Eks. den jydske, hvorfor dét er 
vanskeligt at finde passende Plejehjem; (af i alt 47 anmeldte Hjem har kun Halv- 
delen været brugbar). 

, - ; For  Tilgangen af Hjem har det dog hjulpet noget, at man i de sidste Aar 
har forhøjet Plejepengene, saaledes at der llU, alt efter Patienternes større eller 
mindre Arbejdsevne og Krav til Pleje, betales fra 75 til 110 Øre pr. D a g .  Men som 
en yderligere Faktor, ' der bidrager til, at Familieplejen har saa ringe Fremgang her, 
maa foruden den, paa Grund af det nævnte Forhold med Befolkningen, nødvendige 
Forsigtighed ogsaa nævnes den Omstændighed, at Arbejdet i Hospitalet optager Læ- 
gernes Arbejdskraft saa meget, at Overlægen saa godt som alene maapåatage sig 
hele, Ledelsen af Familieplejen, Udvælgelsen af Hjemmene,: Tilsynet med disse: og 
Patienterne o. s. v.; det kan ikke Ulidgaas, ,at den Energi, hvormed Sagen ellers 
maaske kunde oparbejdes, herved hemmes. Ikke desto mindre er der dog Aar for 
Aar langsom Fremgang i Tallet, og man kan kun ønske at fortsætte med den samme 
Form; af Familiepleje, som . her hidtil har været anvendt. 

A g n e r  H e l w e g ,  
Overlæge. 

2Til Justitsministeriet; 

. : p . Underbilag. 

Bestemmelser for den til Sindssygeanstalten ved Middelfart 

knyttede Familiepleje. 

.Forud for Antagelsen af et Plejehjem foretager Anstalten en iridgaaetide Under- 
søgelse af Hjemmets Forhold. Efter Patietitériies Anbringelse føres fortsat Kontrol 
med Hjemmet. 

I. : . '2:' . . . . .  홢 ' ' - 
1 ; ' Patienterne høre bestandig under Anstalten og faa Tilsyn fra denne. Anstalten 

kan til enhver Tid uden Varsel tage Patienterne tilbage ; : s-..  ̂ / 

: h } . y 3 '  홢 홢 3 . . .  ! ; , , ' 홢; 
T hvert Plejehjem maa dér højst være 2 Patienter og 'af samme Køn. 

4'* 
Patienterne maa ikke dele Soveværelse med andre, men 'to Patienter kunrPe 

I - wære fælles om et Værelse, naar dettes Størrelse tillader det. 
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